1ª RETIFICAÇÃO – ANEXO III - CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO  – EDITAL N.º 01/2024

O Prefeito do MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO – ANEXO III - CRONOGRAMA, para provimento de vagas de Nível
Fundamental, Médio e Superior da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS, descritos no Capítulo
I, item 1.9, do Edital de Abertura do Concurso Público.

Leia-se:

DA INSCRIÇÃO DATA

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO/ENTIDADE 21/10/2024

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 22/10/2024

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2024

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 29/10/2024

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL E ENVIO DO LAUDO - PCD 22/10 à 28/10/2024

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - GERAL e PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 30/10/2024

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS E LISTA PCD 31/10/2024
PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL - GERAL E PCD 01/11/2024

DA ISENÇÃO DATA

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 22/10 à 23/10/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 24/10/2024

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA OS PEDIDOS DE ISENÇÃO 25/10/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 29/10/2024

DA PROVA OBJETIVA  DATA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS / LOCAIS DE PROVA 19/11/2024

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA  24/11/2024

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 25/11/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 26/11/2024

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 03/12/2024

PUBLICAÇÃO PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 03/12/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 04/12/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA OFICIAL 06/12/2024

DA PROVA DE TÍTULOS DATA

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS 10/12/2024

ENVIO DOS TÍTULOS 11/12/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 17/12/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 18/12/2024

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS 20/12/2024

PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA +
RESULTADO NA PROVA DE TÍTULOS)

20/12/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL PRELIMINAR  21/12/2024

DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF DATA

CONVOCAÇÃO PARA O TAF 15/01/2025

DATA DA APLICAÇÃO DO TAF 19/01/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO TAF 20/01/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DO TAF 21/01/2025

ANEXO III  - CRONOGRAMA
CONCURSO PÚBLICO 01/2024

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO OFICIAL DA PROVA PRÁTICA 23/01/2025

PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA +
CONDIÇÃO DE APTO NO TAF)

23/01/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR 24/01/2025

DO RESULTADO FINAL DATA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR 28/01/2025

PRAZO PARA RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL PRELIMINAR 29/01/2025

HOMOLOGAÇÃO 31/01/2025

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
ficará à disposição pela Internet nos endereços https://portal.recrutamentobrasil.com.br/   ou
www.santacruzdaspalmeiras.sp.gov.br  e ainda no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz das Palmeiras, 23 de outubro de 2024

JOSÉ CRECENTINO BUSSAGLIA
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

Ciente e de Acordo

VINICIUS DE OLIVEIRA FERRI

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO BRASIL

http://www.santacruzdaspalmeiras.sp.gov.br/